
Dziennik Ustaw Nr 155 .- 3552 - Poz. 757 i 758 

z 1992 r. Nr 24, poz. 101, z 1994 r. Nr 74, poz. 332 i Nr 
126, poz. 615, z 1995 r. Nr 89, poz. 443 i poz. 444 i Nr 95, 
poz. 475 oraz z 1996 r. Nr 152, poz. 720) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) art. 214 otrzymuje brzmienie: 
"Art. 214. Oskarżony może składać w każdym cza­

sie wniosek o uchylenie lub zm i anę 
środka zapobiegawczego; w przedmio­
cie wniosku rozstrzyga najpóźniej w cią­
gu 3 dni prokurator, a po wniesieniu ak­
tu oskarżenia do sądu , sąd , przed którym 
sprawa się toczy. Na postanowienie są­
du w przedm iocie wniosku zażalenie nie 
przysług uje."; 

2) w art. 222 § 4 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 4. Przedłużenia stosowania tymczasowego 

aresztowania na okres oznaczony, przekracza­
jący terminy określone w § 2 i 3, może doko­
nać tylko Sąd Najwyższy na wn iosek sądu , 
przed którym sprawa się toczy, a w postępo­

waniu przygotowawczym na wniosek Proku­
ratora Generalnego - jeżeli konieczność taka 
powstaje w związku z zawieszeniem postępo-

wania karnego, przedłużającą się obserwacją 
psychiatryczną oskarżonego , przedłużającym 
się opracowywaniem opinii biegłego, wyko­
nywaniem czynnośc i dowodowych w sprawie 
o szczególnej zawiłości lub poza granicami 
kraju, celowym przewlekaniem postępowania 
przez oskarżonego, a także z powodu innych 
istotnych przeszkód, których organy prowa­
dzące postępowanie nie mogły usunąć." 

Art. 2. 1. Wnioski o uchylenie lub zmianę środka za­
pobiegawczego złożone przed dn iem wejścia w życie 
niniejszej ustawy podlegają rozpoznan iu według prze­
pisów dotychczasowych. 

2. W razie złożenia , na podstawie art. 222 § 4 
w brzmieniu nadanym art. 1 niniejszej ustawy, wniosku 
o przedłużen i e tymczasowego aresztowania zastoso­
wanego przed dniem 4 sierpnia 1996 r. - tymczasowe 
aresztowanie zostaje utrzymane do czasu rozpoznania 
tego wniosku przez Sąd Najwyższy. 

Art. 3. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospoli tej Polskiej : A. Kwaśniewski 

758 

ROZPORZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 23 grudnia 1996 r. 

w sprawie wynagrodzeń sędziów sądów powszechnych oraz asesorów i aplikantów sądowych . 

Na podstawie art. 71 § 2 w związku z art. 115 § 3 
i art. 116 ustawy z dnia 20 czerwca 1985 r. - Prawo 
o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. z 1994 r. Nr 7, 
poz. 25, Nr 77, poz. 355, Nr 91, poz. 421 i Nr 105, 
poz. 509, z 1995 r. Nr 34, poz. 163 i Nr 81 , poz. 406 oraz 
z 1996 r. Nr 77, poz. 367) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przepisy rozporządzenia stosuje się do sędziów 
sądów powszechnych oraz asesorów i aplikantów są­

dowych . 

§ 2. Ustala się wynagrodzenie zasadnicze osób wy­
mienionych w § 1 przy zastosowaniu następujących 
mnożników prognozowanego przeciętnego wynagro­
dzenia w państwowej sferze budżetowej: 

Lp. Stanowisko Mnożnik 

1 Sędzia sądu apelacyjnego 4,0 
2 Sędzia sądu wojewódzkiego 3,2 
3 Sędzia sądu rejonowego 2,7 
4 Asesor sądowy 2,0 
5 Apl ikant sądowy 

- w pierwszym roku pracy 0,9 
- w drugim roku pracy 1,0 

§ 3. Ustala się stawki dodatku funkcyjnego przy za­
stosowaniu następujących mnożników prognozowa-

nego przeciętnego wynagrodzenia w państwowej sfe­
rze budżetowej: 

Stawka Mnożnik 

1 0,30 
2 0,30- 0,45 
3 0,35-0,50 
4 0,40-0,55 
5 0,45-0,60 
6 0,50-0,65 
7 0,60-0,75 
8 0,70-0,80 
9 0,80-1,10 

§ 4. Tabelę stanowisk i stawek dodatku funkcyjne­
go zawiera załącznik do rozporządzenia. 

§ 5. 1. Dodatek funkcyjny przysługuje osobie wy­
mienionej w § 1, którą powołano do pełnienia funkcji 
kierowniczych lub której powierzono pełnienie obo­
wiązków kierowniczych, w okresie ich sprawowania. 

2. W razie zbiegu uprawnień do dodatków funkcyj ­
nych przysługuje jeden, wyższy dodatek. 

§ 6. 1. Sędziemu sprawującemu patronat co naj­
mniej nad jednym aplikantem etatowym lub trzema 



Dziennik Ustaw Nr 155 - 3553 - Poz. 758 

aplikantami pozaetatowymi przez okres nie krótszy niż 
jeden miesiąc, przysługuje dodatek w wysokości 0,15 
prog nozowanego przeciętnego wynagrodzenia w pań­
stwowej sferze budżetowej za każdy miesiąc sprawo­
wania patronatu. 

2. Przerwy w sprawowaniu patronatu z powodu 
nieobecności pat rona lub aplikanta trwające do tygo­
dnia nie powodują ut raty prawa do dodatku . 

3. Dodatek określony w ust. 1 przysługuje sędzie­
mu niezależnie od dodatku funkcyjnego z tytułu spra­
wowan ia funkcji kierowniczej w sądzie . 

§ 7. Sędzia delegowany do pełnienia czynności ad­
ministracyjnych w M inisterstwie Sprawiedliwości lub 
Głównej Komisji Badania Zbrodni przeciwko Narodo­
wi Polskiemu - Instytucie Pam i ęci Narodowej zacho­
wuje wynag rodzen ie zasadnicze określone w niniej­
szym rozporządzeniu. W okres ie delegacji sędziemu 
przysługuje dodatek funkcyjny i dodatek służbowy, 
określone w przepisach w sprawie zasad wynagradza­
nia pracowników państwowych . 

§ 8. Kwoty wynagrodzenia zasadniczego, dodatku 
funkcyjnego oraz dodatku za sprawowanie patronatu 
nad aplikantami zaokrągla się do 10 groszy w górę. 

§ 9. Osoba powołana na stanowisko sędziego 
otrzymuje wynagrodzenie określone w niniejszym roz­
porządzeniu z dniem objęcia stanowiska . 

§ 10. W sprawach nie uregulowanych niniejszym 
rozporządzeniem do osób wymienionych w § 1 mają 
odpowiednio zastosowanie przepisy ustawy o pracow­
nikach urzędów państwowych w zakresie przyznawa­
nia dodatków za wieloletnią pracę i nagród jubileuszo­
wych. 

§ 11. Traci moc rozporządzenie Prezydenta Rzeczy­
pospolitej Polskiej z dnia 21 czerwca 1995 r. w sprawie 
wynagrodzeń sędziów sądów powszechnych oraz ase­
sorów i aplikantów sądowych (Dz. U. Nr 78, poz. 391 
i z 1996 r. Nr 128, poz. 604). 

§ 12. Roz porządzenie wchodzi w życ ie z dniem 
1 stycznia 1997 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: 
A. Kwaśniewski 

Prezes Rady Ministrów: 
W Cimoszewicz 

Za l ączni k do rozpo rządze n ia Prezydenta Rzeczypospolitej 
Po lskiej z dnia 23 grud nia 1996 r. (poz.758) 

TABELA STANOWISK I STAWEK DODATKÓW FUNKCYJNYCH DLA SĘDZIÓW SĄDÓW POWSZECHNYCH 

Lp. Stanowisko 
. 

Stawka dodatku 

1 Prezes sądu apelacyjnego, prezes sądu wojewódzkiego 9 

2 Wiceprezes sądu apelacyjnego, wiceprezes sądu wojewódzkiego 8 

3 Przewodniczący wydziału w sądzie apelacyjnym, przewodniczący wydziału 
w sądzie wojewódzkim, prezes sądu rejonowego 7 

4 Wizytator w sądzie apelacyjnym, wizytator w sądzie wojewódzkim 6 

5 Wiceprezes sądu rejonowego 5 

6 Kierownik sekcji w sądzie apelacyjnym, kierownik sekcji w sądzie wojewódzkim, 
wojewódzki kierownik szkolenia, rzecznik prasowy, rzecznik dyscypl inarny 4 

7 Przewodniczący wydziału w sądzie rejonowym, konsultant 3 

8 Po. przewodniczącego wydziału na stałych rokach sądowych 2 

9 Kierownik sekcji w sądzie rejonowym 1 


